
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 2 del 13/01/2022

Oggetto: Designazione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo

Caloiro”.

IL SINDACO

Premesso che:

• è necessario procedere al rinnovo del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile

Gustavo Caloiro”, che dal 28/12/2011 è amministrata in regime di prorogatio;

• in data 02/11/2021 con proprio decreto n. 39/2021 è stata indetta una procedura ad evidenza pubblica

per la designazione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo

Caloiro”, approvando contestualmente lo schema di avviso pubblico;

• in data 03/11/2021 è stato pubblicato l’Avviso pubblico avente scadenza 23/11/2021;

• entro il termine di scadenza sono pervenute n. 5 manifestazioni d’interesse;

Ritenuto, sulla base di curricula allegati alle domande pervenute e a conclusione dell’istruttoria svolta, di

dovere procedere alla scelta del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo

Caloiro”;

Ritenuto opportuno procedere alla designazione dei seguenti soggetti:

1. Dott. Vincenzo Mungari;

2. Dott. Vincenzo Riolo;

3. Dott. Emilio Greco;

4. Dott.ssa Antonella Cosentino;

5. Dott. Iginio Domenico Loria.

Visto l’art. 50, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000;

Visto la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 5 novembre 2020 “Criteri generali per la nomina e la

designazione da parte del Sindaco di rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni (art. 50 del D.lgs n.

267/2000)”;

Visto quanto dichiarato, sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.

445, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione e uso di atti falsi,

richiamate dall’art. 76 del predetto D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Visto lo Statuto della Fondazione;



DECRETA

1. di designare il Dott. Mungari Vincenzo, nato a Crotone (KR) il 26/05/1959, c.f. MNGVCN59E26D122N, nel

ruolo di Consigliere di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo Caloiro”;

2. di designare il Dott. Riolo Vincenzo, nato a Crotone (KR) il 07/07/1966, c.f. RLIVCN66L07D122Z, nel ruolo

di Consigliere di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo Caloiro”;

3. di designare il Dott. Emilio Greco, nato a Crotone (KR) il 03/08/1980, c.f. GRCMLE80M03D122H, nel ruolo

di Consigliere di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo Caloiro”;

4. di designare la Dott.ssa Antonella Cosentino, nata a Crotone (KR) il 17/01/1950, c.f. CSNNNL50A57D122D,

nel ruolo di Consigliere di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo Caloiro”;

5. di designare il Dott. Iginio Domenico Loria, nato a Catanzaro (CZ) il 14/11/1965, c.f.

LROGDM65S14C352O, nel ruolo di Consigliere di Amministrazione della Fondazione “Asilo infantile Gustavo

Caloiro”;

6. di dare atto che i Consiglieri di Amministrazione devono presentare all’Ufficio di Gabinetto del Sindaco,

entro 10 giorni dal presente atto e comunque prima dell’entrata in carica, le certificazioni richiamate dal

curriculum. Entro 30 giorni dalla comunicazione devono altresì presentare apposita dichiarazione di

ottemperanza alle norme per la trasparenza delle condizioni patrimoniali di cui al D.Lgs. n. 33/2013

successivamente modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 97/2016, nonché la sottoscrizione del Codice Etico di cui

alla deliberazione di GC n. 372/2007;

7. di dare atto che l’incarico di Consigliere di Amministrazione è a titolo gratuito;

8. di precisare che l’incarico ha durata quadriennale;

9. Di disporre la notificazione agli interessati e la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online e nel

portale “Amministrazione trasparente”, sezione “Enti controllati”, sottosezione “Enti di diritto privato

controllati”.

Del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




